



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2025 № 260-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 12.04.2013 № 151-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 12.04.2013 № 151-п «Об учреждении стипендий Правительства Новосибирской области студентам государственных профессиональных образовательных организаций Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) после слова «победителей» дополнить словами «и призеров»;

б) слова «1155 рублей» заменить словами «1274,6 рубля»;

2) в пункте 3 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Дудникову В.А.»;

3) пункт 4 признать утратившим силу;

4) в Положении о стипендиях Правительства Новосибирской области для студентов государственных профессиональных образовательных организаций Новосибирской области:

а) в пункте 2 слова «1155 рублей» заменить словами «1274,6 рубля»;

б) в пункте 3 слова «областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областными исполнительными органами Новосибирской области»;

в) в пункте 4 слова «областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской области»;

г) в пункте 5 после слов «коллегиальными органами» дополнить словом «управления»;

д) в пункте 6 слова «областные исполнительные органы государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областные исполнительные органы Новосибирской области»;

е) в пункте 15 слова «Областные исполнительные органы государственной власти Новосибирской области» заменить словами «Областные исполнительные органы Новосибирской области».

2. Абзац «б» подпункта 1 пункта 1, абзац «а» подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников